ПАСПОРТ QPS-LIS-D-1200-TR
Паспорт оборудования
Серия QPS-LIS-D-1200-TR
Паспорт QPS-LIS-D-1200-TR
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1.1. Обозначение
Пример обозначения: QPS-LIS-D-1200-TR, где
Q – буквенное обозначение торговой марки QTECH
PS – буквенное обозначение power supply
LI – буквенное обозначение типа ИБП Line interactive
D – буквенное обозначение форм-фактора ИБП Desktop (настольный)
1200 – цифровое обозначение мощности ИБП, В·А
TR – буквенное обозначение серии ИБП (розетки Schuko)
1.2. Дата выпуска
Дата выпуска: указана на упаковке.
1.3. Предприятие-изготовитель: ООО «КЬЮТЭК»
1.4. Краткое описание
Линейно-интерактивные источники бесперебойного питания ИБП предназначены для
защиты персональных компьютеров, рабочих станций, а также серверов, оснащенных
импульсными блоками питания. Благодаря встроенной батарее ИБП способен работать
при полном пропадании электроснабжения, что позволяет пользователю сохранить
данные и корректно завершить работу операционной системы.
Источники бесперебойного питания имеют встроенный автотрансформатор.
Автотрансформатор регулирует выходное напряжение при изменении напряжения сети -
при чрезмерном повышении напряжения сети автотрансформатор понижает выходное
напряжения до приемлемого уровня, при чрезмерном понижении - повышает его. ИБП
снабжен функцией «холодный старт», позволяющей принудительно включить ИБП при
отсутствии сетевого напряжения. Встроенный порт USB позволяет производить контроль
основных параметров ИБП с компьютера посредством специального ПО, а также
производить корректное завершение работы в автоматическом режиме.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель ИБП QPS-LIS-D-1200-TR
Полная мощность 1200 В·А
Активная мощность 720 Вт
Топология ИБП  Линейно-интерактивный
Форм-фактор  Настольный/напольный
Паспорт QPS-LIS-D-1200-TR
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3
Модель ИБП QPS-LIS-D-1200-TR
Входные параметры
Номинальное входное
напряжение
220/230/240 В
Диапазон напряжений (−30 % ~ +25 %) В
Частота 50 или 60 Гц (автонастройка)
Тип входного соединения  Вилка Schuko
Выходные параметры
Номинальное выходное
напряжение
220/230/240 В (регулирование напряжения, в режиме
работы от АКБ ± 10 %)
Выходная частота (режим
работы от АКБ)
(50/60 ± 1) Гц
Выходной коэффициент
мощности
0,6
Форма выходного сигнала  Ступенчатая аппроксимация синусоиды
Время переключения на
АКБ
< 6 мс
Тип выходного соединения Розетки 4×Schuko + 2×IEC C13
АКБ
Тип аккумуляторных
батарей
Свинцово-кислотные AGM VRLA
Количество встроенных
АКБ
2
Емкость батареи 7 А·ч
Напряжение на шине
постоянного тока
24 В
Время перезаряда  5 часов до 90 % емкости
Паспорт QPS-LIS-D-1200-TR